
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е 

от  30.06.2014 № 87
г.Южа

о внесении изменений в Порядок использования водоемов общего
пользования для личных и бытовых нужд, утвержденный решением

Южского районного Совета от 19.10.2007 №79 «Об утверждении правил
использования водных объектов общего пользования, расположенных

на территории Южского муниципального района, для личных и
бытовых нужд»

Руководствуясь  Водным  кодексом  Российской  Федерации,  Кодексом
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,
Федеральным  законом  от  14.03.1995  №  33-ФЗ  «Об  особо  охраняемых
природных  территориях»,  решением  Ивановского  областного  Совета
народных  депутатов  от  14.07.1993  №  148  «Об  установлении  границ
территорий с особым правовым режимом использования земель», решением
Ивановского  областного  Совета  народных депутатов  от  14.07.1993  № 147
«Об  памятниках  природы  Ивановской  области»,  Совет  Южского
муниципального района  Р Е Ш И Л:

1.Абзац  пятый  Порядка  использования  водоемов  общего  пользования
для личных и бытовых нужд, утвержденного решением Южского районного
Совета от 19.10.2007 №79 «Об утверждении правил использования водных
объектов  общего  пользования,  расположенных  на  территории  Южского
муниципального  района,  для  личных  и  бытовых  нужд»,  изложить  в
следующей  редакции:  «На  водных  объектах  общего  пользования
запрещается:

- сброс неочищенных сточных и дренажных вод;
- загрязнение водоохранных зон и акваторий отходами производства и

потребления;
- мойка транспортных средств на берегах водных объектов;



-  купание  в  местах,  где  установлены  специальные  информационные
знаки с предупреждениями и запретами;

- купание в необорудованных местах;
- проведение спортивных мероприятий и игр на воде вне отведенных для

этих целей мест;
- купание в состоянии алкогольного и наркотического опьянения;
- приведение на пляжи и места массового скопления людей у воды собак

и иных животных;
- осуществление водопоя, стирки белья выше по течению на расстоянии

менее 500 м от пляжей;
- совершение иных действий, угрожающих жизни и здоровью людей и

наносящих вред окружающей среде.».
2. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Правовой

Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского муниципального района                         Е.А. МУРАТОВА


	
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Ивановская область
	Совет Южского муниципального района

	Пятого созыва
	Р Е Ш Е Н И Е



